
UCHWAŁA NR LV/356/2023 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w  Gminie Nagłowice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w domowej (Dz. U. 2023 poz. 535) Rada Gminy Nagłowice uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Nagłowice. 

§ 2. 1. Zespół Interdyscyplinarny składa się z przedstawicieli: 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach 

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nagłowicach, 

3) Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie, 

4) Placówek oświatowych z terenu Gminy Nagłowice, 

5) Placówek ochrony zdrowia z terenu Gminy Nagłowice, 

6) Organizacji pozarządowych  1) , 

7) Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do wójta, burmistrza albo 
prezydenta miasta w związku z zamieszkiwaniem na obszarze gminy żołnierza pełniącego czynną służbę 
wojskową. 

8) Kuratorów Sądu Rejonowego w Jędrzejowie, 

9) Prokuratury Rejonowej w Jędrzejowie 2)  . 

2. W skład Zespołu mogą wchodzić przedstawiciele podmiotów innych niż określone  
w ust. 1, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie3) . 

3. Wójt Gminy Nagłowice zobowiązany jest przed powołaniem członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
zawrzeć porozumienia z instytucjami, których przedstawicieli powołuje do Zespołu, zgodnie z art. 9a ust 
8 Ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej. 

4. Wójt Gminy Nagłowice powołuje i odwołuje członka Zespołu Zarządzeniem. 

5. Wójt Gminy Nagłowice na mocy Zarządzenia może zmienić Zarządzenie o powołaniu Zespołu 
Interdyscyplinarnego poprzez odwołanie członka Zespołu w przypadku: 

1) złożenia wniosku o odwołanie przez co najmniej połowę liczby członków Zespołu, 

2) pisemnym wniosku Przewodniczącego Zespołu o odwołanie członka po wcześniejszym wykonaniu 
obowiązków określonych w art. 9a ust 7g Ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej, 

3) złożenia pisemnej rezygnacji z członkostwa w Zespole przez jego członka; 

4) na wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem. 

6. Wójt Gminy Nagłowice na mocy Zarządzenia może zmienić Zarządzenie o powołaniu Zespołu 
Interdyscyplinarnego poprzez powołanie członka Zespołu w przypadku: 

 
1)  Z zachowaniem równego dostępu zgodnie z odrębnymi przepisami. 
2)  Udział Prokuratora w ZI jest fakultatywny, w praktyce Prokuratura nie musi wyrazić zgodny na podpisanie 

porozumienia. 
3)  Zgodnie z art. 9a ust 5 Ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE4EEBC6-2C45-468D-991D-FCB6D9E5C89C. Podpisany Strona 1



1) pisemnego wniosku Przewodniczącego Zespołu o powołanie członka zawierającego uzasadnienie 
rozszerzenie składu ZI, 

2) złożenia wniosku o powołanie nowego członka przez co najmniej połowę członków Zespołu, 

3) wniosku podmiotu, którego członek jest przedstawicielem po wcześniejszym zawarciu porozumienia wójta 
z podmiotem zgodnie z art. 9a. ust 8 Ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej. 

§ 3. Traci  moc  Uchwała   Nr XIX/141/2020  Rady  Gminy w Nagłowicach z dnia 10 czerwca  2020 r. 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE4EEBC6-2C45-468D-991D-FCB6D9E5C89C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
niektórych innych ustaw dokonano nowelizacji ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie. Zmiana ta weszła  w życie z dniem 22 czerwca 2023 r. 

 Nowelizacja powyższej nałożyła na gminy szereg zmian i obowiązków. 

Zmianie uległa nie tylko sama nazwa ustawy, która otrzymała brzmienie  
„o przeciwdziałaniu przemocy domowej” ale również nastąpiło m.in. rozszerzenie form przemocy 
domowej o przemoc ekonomiczną i cyberprzemoc oraz rozszerzenie zakresu podmiotowego m.in. 
o byłych małżonków lub byłych partnerów, niezależnie od wspólnego zamieszkania. 

 Uwzględniając wymogi ustawowe, zgodnie z którymi do powołania nowych zespołów 
niezbędne jest uprzednie podjęcie przez Radę Gminy uchwały określającej tryb i sposób powoływania 
oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego (art. 9a ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej) podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE4EEBC6-2C45-468D-991D-FCB6D9E5C89C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



